libet significatiōe.

Hecteca ce of solariū. vnde dicit glosa sup illud Ezech'. xli. Hectecas er vtraqz pte zc. Hectecas quas rome vocant solaria de cenaculoz pietibus eminētia vel menialia ab eo qui ea p̄mo inuenit. hoc etiā vult Pāp. of etiā p̄bolus hecteca: z pduc' penf.

Hector ctois penf. gti corz. sicut greca p̄pa in oz: vt actor actoris: hector ctois. Quidius: Hectoza donauit pia mo p̄ce motus achilles.

Hedera pōt deriuari ab bereo: z sic videt qz debeat aspirari. vel deriuat ab edus: z sic nō aspirat. vnde de ea dixi in e littera:

Helchana interpretat dei zel': vel dei possessio: z cor. penf. vñ in Auroza: Helchana qui dñi possessio of illos.

Heleyson. ab hely quod est deus dicit quoddā verbū grecū. s. beleyson. i. miserere. vnde of Chistheleyson. i. Chiste miserere.

Helena ne penf. cor. ppziū nomē cuiusdā mulieris.

Hely vel hely vel heloe: noia dei sūt apō hebreos: z qd libet eoz interpretat deus apud latinos. vel poti' interpretatur deus meus: sicut euangeliste in passione dñi apte demonstrent. z vident esse composita ab el: z aliquo p̄nomine greco quod tantū valet quantū meus apud latinos. z hinc eleaz quod interpretat dei adiutoriu. et est el apud hebreos p̄muus nomē dei: secūdū hely: tertium heloe vt dixi in el.

Helyas interpretat dñs deus. z hoc fuit ex futuri p̄fagio: qz oū altercaret cum quadringentis sacerdotib': balaz inuocato noie dñi descendit de celo ignis sup holocautum: qd qum videret ois populus cecidit in facie suā z ait: Dñs ipse est deus: ex hac cā tale nomen p̄us accepit: qz p eū postea cognouit popul' dñm deū. Idem et fortis dñs interpretat. vel qz eosdez interfecit sacerdotes vel qz Achab aduertatē tolerauit.

Hely lamazabatani: idem quod deus meus: deus me' vt quid dereliquisti me.

Heliodorus: ppziū nomē cuiusdā viri: z inuenit penf. produc. vnde Doratus in sermone: Hospicio modico recto comes helyodor'. Inuenit etiā z corze. vñ Pantheon: Lopez helyodori fodiunt abeuntqz latenter. z hoc mihi placet. sicut enī theodorus corzi. penul. fm cōem vsum: ita z helyodorus: lz aliqñ inueniat penul. pduc. vñ Junenalis: Lautoz pueros artē dicēs theodoros. qd auctoritati ascribimus.

Helyos ab hely quod est deus: dicitur est sol helyos: qz p deo olim reputabaf.

Helyotropia in helyotropium vide.

Helyotropium. ab helyos quod est sol z tropos quod ē cōuersio: of hoc helyotropiū p̄j: quedā herba: qz solis motib' folia circūacta cōuertat. vñ z a latinis solsequz of. nam z sole oriēte flores suos aperit: sero claudit qū sol occubuerit. ipsa est quā latini incubū siluaticū vocant: bec z verrucaria: qz extinguit verrucas. Itē ab helyos z tropos cōponit bec helyotropia pie: quedā gēma valde clara z p̄spicua: q̄ colores mutat fm variatiōne color in sole: vñ rubea apparet i mane z in vespe Vel sic dicit: qz posita in labris eneis radios solis mutat sanguineo colore repectos: sed extra aquā i modū speculi solē accipit. Inuenit etiā p eodem lapide p̄ciofo hic helyotropius tropij.

Helysens interpretat dñi salus: qz multas virtutes fecit: et famē pellens populū a morte liberauit z saluauit.

Helym interpretat dñs deus: vel dñs dominator: sive deus meus iste: aut deus meus ipse.

Heloy in hely exponit.

Heloe in hely vide.

Hemiciclus ab hemis et ciclus componit hic hemicl^o cli .i. medius circulus. unde hemiciclus quicquid dicitur sedes dimidii circuli habens. i. arcu.

Hemma me: quedam mensura medii sextarii continens. et dicitur ab hemis quod est dimidii. vel potest derivari ab emedo.

Hemiolius. ab hemis et olon quod est totum componitur hemiolius lra lru. i. continens totum et supermedietatem. vti hemiolicus ca cum.

Hemis dicitur greci. i. dimidii: et acuit in fine.

Hemisperium. ab hemis et spera componit hoc hemispermium rii. i. dimidii spera. Et sunt duo hemispermia. scilicet superius et inferius. superius colimus nos et ante nostri. inferius colunt antipedes nostri: et eorum ante. si tamen verum est istos populos esse.

Hemistidium. hemis quod est dimidii componit cum sticos quod est versus. et dicitur hoc hemistidium quasi dimidius versus.

Hemithemis. ab hemis et theos componit hic hemithemis thei. i. dimidius deus. scilicet qui ex parte patris vel matris est tamen deus secundum poetas.

Hemitogium gii ge. neu. i. dimidia toga. et componit ab hemis quod est dimidii et toga quod est vestis.

Hemitricus. hemis componit cum trice quod est tertium: et dicitur hic hemitricus ceii. i. febris acuta. et sunt tres hemitrici: minor: medius: et maior.

Henatini: gigantes siue robusti siue potentes: aut humiles consurgentes.

Hennon vallis tristitice: vel vallis interfectionis.

Hepta grece latine dicitur septem.

Heptimemeris in e lra exponit.

Her grece: latine dicitur terra.

Herba dicitur ab aruo. Facto enim semine in aruo: non longo tempore post ipsum pullulat in herba. vel quia terre fixis radicibus adheret. unde hoc herbarium rii: locus ubi herbae abundant. et ab herba dicitur herbas. et est herbare herbam pascere: vel herba ornari: induere. Verbo componitur ut ab herbo bas: coherbo bas: de herbo bas: ab herba remouere: in herbo bas. Et est actiuum herbo cum omnibus suis compositis. Item ab herba dicitur herbea bea beum: de herba factus: vel ad herbam pertinens: vel viridis. Item ab herba herbosus sa sum: plenus et abundans herba. et compas. unde hec herbositas tatis. Item ab herba herbicus da dui penul. corrupta. i. herba plenus: herbosus: vel qui habet herbam. et comparatur. vti hec herbiditas tatis.

Herbo. ab herbo bas dicitur herbeo bas bui. i. esse vel fieri herbosum: vel viride. et hinc herbesco scis in herbatum. vti Augustinus de ciuitate dei in. v. Similiter herbescunt: flavescunt: pubescunt.

Herbilis. ab herba dicitur hic et hec herbilis et hoc le penul. corae. i. herba abundans. Herbilis etiam vocatur anser herba pastus.

Herbas in herba exponit.

Herbula le penul. corae. oimi. pua herba.

Herisco scis in tu3 componit ab hereditate: et scindo vel cedo. et est herciscere diuidere: et pro hereditate inter heredes. vti hic et hec et hoc herciscens. i. diuidens. et herciscendus. i. diuidendus. et secundum antiquos e mutata in u dicitur herciscundus da du. i. diuidendus. et hinc hec herciscunda de: et herciscunde indeclinabile inuenit in legibus. i. diuisio hereditatis inter heredes.

Herciscundus da du in hercisco vide.

Hercules lis: quasi heris cleos. i. lite gloriofus: ab heris quod

est lis et cleos gloria: vel quasi heros gloriofus: ab heros et cleos. vel quasi heres. i. domine scilicet Junonis gloria: ab heras et cleos. unde herculeus lea leum: et herculinus na num.

Herebus. ab hereo res dicitur hic herebus bi. i. infernus: quia nimis adhaeret illi quem capit. et est herebus proprie tartarus. scilicet profundissimus locus inferorum: de quo dicitur: Quia in inferno nulla est redemptio. Ad illum locum non descendit in morte Christus: nec inde damnatos extraxit. unde in Osee dicitur: Ero mors tua o mors: ero mortuus tuus o inferne. momordit enim infernum: quia inde partem. scilicet electos extraxit: et partem. scilicet damnatos ibi reliquit et coram penul. herebus. unde Lucanus in scdo: O vitinas celi: deis herebique liceret.

Heredita pe ge. cois: qui hereditatem alteri capit. et componit ab hereditum vel hereditas et capio: et coram. ca.

Heredita te cois gene. qui alterius hereditatem petit: vel cupit. et componit ab hereditas. vel hereditum: et peto petis: et coram. penul.

Hereditanda de comunis generis: qui alterius hereditatem scindit: aufert. et componit ab hereditas vel hereditum: et scindo scindis.

Hereditacula le oimi. pua hereditas dicitur.

Hereditalis. ab hereditas tatis: vel heres dicitur hic et hec hereditalis et hoc le: et hereditarius rium in eodez sensu. scilicet ad hereditatem pertinens: vel qui hereditatem accipit vel accipere debet.

Hereditarius rium in hereditalis exponit.

Hereditas tatis in heres est.

Hereditatus tu3 maf. ge. i. hereditas: et dicitur ab hereditas.

Hereditas in heredo das vide.

Hereditum dii. i. praedii: hereditas: et dicitur ab heres dis.

Heredo. ab heres vel hereditum dicitur heredo das: heredem facere: vel hereditatem dare. et hinc hereditas: frequenter tatiuum. vel potest derivari ab hereditas tatis. Et vtriusque componit ut coheredo das: et cohereditas: ex heredo das: vel ex hereditas. i. extra hereditatem ponere: hereditatem auferre. Et sunt actiuus heredo et heredito cum omnibus suis compositis. et p du. penulti. heredo: sed heredito eam corrumpit.

Heremicola le cois ge. i. heremum colens. et componitur ab heremus et colo vel colens: et coram. co.

Heremipeta te cois ge. qui heremum petit: et coram. penul. ab heremus et peto vel petens componit.

Heremita. ab heremus dicitur heremita cois ge. quasi ab aspectu hominum remorsus. moras enim in heremo solitari. Idem et anachoreta. unde heremiticus ca cu: et p du. mi.

Heremium mii. i. heremus: et dicitur ab heremus mi.

Heremus. ab hereo res dicitur hic heremus mi se. ge. p contrarium quia nunquam vel raro fiat ibi mansio. vel heremus mi: est inuisa solitudo ubi nunquam habitatum est. sed desertus ubi aliqui habitatum est: et nunc derelictus est. vel heremus dicitur a remoueo: quasi remota ab aspectu hominum. vti heremiticus ca cum. et coram. re heremus. sed heremum verbum proprie pluralis numeri de hereo p du. re.

Hereo res bes sum tria significat. scilicet inire: dubitare: et morari siue manere. Dereo componit ut ad hereo res. i. anniti cohereo res: in hereo res. i. inire: sub hereo res. i. subniti Dereo et eius composita sunt neu. et faciunt preteritum in fi: et supinum in sum: et p du. se.

Heres. ab herus dicitur hic et hec heres dis: proprie filius heri quia heres succedere debet in hereditate: h3 et heredes dicitur canis alij qui in hereditate succedunt. vel heres dicitur a rebus additis siue ab ere: quia possidet agrum: et census soluit.

vel dicitur heres ab heredo: quod maxime adbeat. et ab heres hereditas tatis. et componitur cum con et dicitur cobe res: et producit be.

Heresiarcha dicitur ge. cois. i. heresis princeps: et componitur ab heresis et archos. i. princeps.

Heresis. ab heredo p. in niti vel dubitare dicitur heresis. i. diuisio ab unitate fidei: quod nimis adberet illis: vel quod facit illos dubitare in fide: quos inuadit. vel heresis interpretatur diuisio: et est grecum. vel heresis dicitur quasi elisis ab eligendo: quod id sibi unusquisque eligat quod melius sibi esse videatur: ut peripatetici: epicuri: stoici. vel sicut alii dicunt: quod peruersum dogma cogitantes arbitrio suo de ecclesia recesserunt. inde ergo heresis dicitur ab electione quod quisque arbitrio suo ad instituenda vel suscipienda quae libenter ipse sibi eligit. nobis vero nihil ex arbitrio nostro inducere licet: sed nec eligere. huius rei apostolos dei habemus auctores: qui nec ipsi quicquam ex suo arbitrio quod inducerent elegerunt: sed acceptam a Christo disciplinam fideliter nationibus assignauerunt. unde dicitur apostolus a galathas: quod si angelus de celo aliter euangelizauerit anathema sit. Item quod deriuatur ab eligo non debet aspirari heresis: et facit genitiuus heresis vel heres: et corru. re. vide in scisma scismatis.

Hereticus. ab heresis dicitur hereticus ca. i. diuisus ab unitate fidei: eligendo quod sibi melius videatur: sed scismatice sunt: quod ab aliis sunt. solo enim congregationis discidio gaudent: quod eodem cultu et eodem ritu incedunt: ut ceteri et fere eadem opinantur. heretici vero penitus alia opinantur.

Heri aduer. tps: et corru. p. n. unde Esopus: Fallere vult bodie: siqua sefellit heri.

Herilis. ab herus dicitur hic et her berilis et hoc le: res heri vel pertinens ad herum. unde heriliter aduer. et herilitas tatis. et producit penl. herilis.

Heritudo. ab herus dicitur heritudo dicitur femi. generis. i. dominatio.

Herma me: in hermes exponitur.

Hermasfroditus. herma apud grecos dicitur masculus: et froditus femina nuncupatur. unde hic hermasfrodit et herbermasfrodita: dicitur qui vel que utrumque sexum habet. hic alio nomine dicitur androgenus. bi dextram mamillam virilem: sinistram muliebrem habentes vicissim coeundo et gignunt et pariunt. et quod talis homo nec vir nec mulier videtur: sed utrumque: id quod quadam similitudine hermasfroditus dicitur castratus: quod nec vir nec mulier videtur. vel hermes quod est mercurius componitur cum froditus: quod est venus: et dicitur hermasfroditus. i. filius Veneris et Mercurij: qui quia commixtus ex illis utrumque sexum habuit: ideo ab illo dicitur hermasfroditus et hermasfrodita: in quo uterque sexus apparet sicut Dug. et producit penl. unde in doctrinali dicitur Et producantur lechitus et hermasfroditus. De hoc etiam dicit Augustinus in. xvi. libro de ciuitate dei: Androgeni quos etiam hermasfroditos nuncupant: quibus ad matrimonium rari sunt: difficile tamen est ut temporibus desint: in quibus quum sic uterque sexus apparet nature: ex quo potius debeant accipere nomen incertum est. A meliore tamen hoc est a masculo ut appellarentur loquendi consuetudo prevaluit. nam nemo unquam androgenas aut hermasfroditas nuncupauit. Et querit Augustinus: Utrum huiusmodi monstruosa hominum genera traxerint originem ex Adam. Sed ad hoc respondit debet infra in monstro stras.

Hermagedo: resurrectio in porta: sicut mons globosus interpretatur. et acuit in fine.

Hermene grece: latine dicitur interpretatio. unde hermenia nunc. i. interpretatio. et sicut greca declinatione hermenias facit genitum

quod componitur cum peri: et dicitur perhermenias.

Hermeneuma. ab hermene dicitur hoc hermeneuma mat. i. interpretatio. unde hermeneumatizo. i. interpretor.

Hermeneuticus ca. i. interpretatiuus. et dicitur ab hermene: vel hermenia nunc. quod est interpretatio: unde quoddam generis loquendi dicitur hermeneuticum. i. interpretatiuum: quo. s. aliquam rem interpretatur. i. exponimus vel enarramus: ut in rhetorica oratione: vel in vulgari sermone. Sunt enim tria principalia genera loquendi. s. dramaticum: didascalicum: hermeneuticum sive enarratiuum. Dramaticum est quod inter interrogantem et respondentem sit sive versatur: quod. s. dicitur est frequenti interrogatione et responsione: ut in dialectico tumultu. et dicitur dramaticum quod interrogatiuum a drama matris: quod est interrogatio. Didascalicum est quod consistit inter doctorem et discipulum. et dicitur didascalicum quasi doctrinale: a didacalo quod est doctor vel magister. Hermeneuticum vel enarratiuum est quod consistit in continua oratione decurrentem inter loquentem et audientem: ubi unus continue loquitur: alter vel alteri tacent et audiunt. Et differat a didascalico in hoc: quod illud sit cum doctrina: illud vero minime est doctrinale sicut Dug. Uel sicut alios dicitur tria sunt genera loquendi. s. didascalicum: dramaticum: et hermeneuticum. Didascalicum est doctrinale a didacalo doctore. et hoc vertitur inter magistrum et discipulum: ut patet in donato. et iste modus tractandi dicitur socraticus: quod Socrates primum fuit versus dialogo. i. quali sermone introducendo unum querentem et alium respondentem. hunc autem modum tenet Gregorius in dialogo. et ego tenui in quonibus anime ad spiritum in quodam libro compilatiui in theologia: ubi anima tanquam discipuli formam sumens interrogat: et spiritus tanquam doctor respondet. Dramaticum cum. i. interrogatiuum: inter disputantes versatur: ut in dialectica: et dicitur a drama matris quod est quod qua indicat quod respondet. Hermeneuticum. i. interpretatiuum: locum habens in causis: ubi est sermo continuus: et iudex ordinarius qui causas decidere debet: et dicitur ab hermes.

Hermes. ab hermene hic hermes me: vel hic hermes mis vel hermetis. i. interpretatiuus. unde et Mercurius dicitur est hermes: quod est interpretator dei et hominum. et hic Hermes me: et herbermula le. oimi. dicitur imago Mercurij et statua. et hinc etiam tractum est ut quilibet statua: et precipue sine manibus dicitur herma vel hermula le. similiter dicitur capitellum coluine superius et inferius. i. quod supponitur et supponitur coluine: et dicitur herma. Derma etiam apud grecos musculus dicitur.

Hermogenes nis penl. cor. pprii nomen viri.

Hermomontis: mons est et acuitur vltima.

Hermula le penl. cor. in hermes exponitur.

Herne lingua sabina saxa vocantur.

Hernia. ab herne vel hernicus dicitur hermenia nunc. s. tumor vel defluxio intestinorum in mentulam. unde herniosus salsum: talis tumor est intestinorum patiens.

Hernicus ca. cum penl. cor. i. saxosus: vel monticulosus vel qui habitat in locis saxosis vel monticulosis: et dicitur ab herne. Uirgi. Et rosca dicitur riuus hernica saxa colunt.

Herodes interpretatur pellice: vel gloriosus: clarus: etymo. est. Et scias quod tres fuerunt Herodes. primus fuit Herodes ascalonita: filius Antipatris: qui primus alienigena regnavit in Iudea post Dircanum. iste totum regnum obtinuit solo. iste Herodes pueros interfecit bethleemitarum a bimatu et infra. Fuit alius Herodes antipas: qui fuit filius istius sub quo passus est dominus: ut habet Luc. xxiii. qui etiam decapitavit Iohannem baptista: ut habet Matt. xiiii. Iste est idem Herodes adiudicatus Cesare impatore

successit patri i galilea: et frater eius archelaus in iudea
 Fuit et tercius herodes qui dicitur est agrippa: nepos fuit
 it magni herodis: a quo iacobus frater iohannis occisus
 est gladio: ut habetur actu. xxi. a. Primus ergo herodes
 dicitur est ascalonita: secundus antipas: tercius agrippa. vii
 versus: Ascalonita necat pueros: antipa iohannem: Agrippa
 iacobus claudens in carcere petrum.

Herodias diadis: et hic herodius dii inuenitur pro eodem
 et in gti mutata in a: et assumpta des fit h herodias di
 ade nomen patronomicum. i. filius vel nepos herodis: et
 hinc subtracta de syllaba fit hec herodias di. i. filia vel
 neptis herodis: et accit penl. in notatiuo herodias: sed
 in gto eaz grauat.

Herodius dii: idez quod herodes. It herodi est rapacis
 sima auis auis: et omnium volatiliu maior qz et aquilaz
 vincit. ita dicit glosa super illud psal. Herodij domus
 dur est eorum. Alia lra habet: Fulice domus. It deutro.
 riiii. super illud: Dec autem ne comedatis: accipit re iuxta
 genus suuz: herodiu zc. dicit interlinearis: Vulgo grifal
 co dicitur qui aqlaz rapit. Herodion onis idez est qd herod
 di. Pap. vero dicit: Herodi grece fulica: in psalmo ar
 dea putatur.

Heroic ca cu: ab heros dicitur. vii dicitur: Hoc est heroicum carne.
 Heroica gesta que sunt de magnis viris et heroicis. et heroi
 cus inuenitur pro dactylicus: quia gesta herou dactylicis
 metro solent describi. vii Psal. in primo mino. dicit: Quos
 dam vsu: Est enim dimerz iabicus coniunctus pethimeme
 ri heroi. i. dactylicus. et corz. penl. heroi.

Herois. ab heros dicitur hec herois idis. i. baronissa. s. vxor her
 rois. et hinc intitulatus est liber Qui. epistolaz: Incipit
 liber heroiduz. qz fere oes eple in eo cote sunt misse ab
 herodibus ad viros. et si aliqz ibi est missa a viro ad muli
 eres: non fuit de proposito autozis.

Heric ca cum. i. heroi vel antiq. et dicitur ab heros: et
 corripit ni.

Heros. ab her vel heros dicitur hic heros herois. i. baro vel vir
 fortis: sapiens: et potens: quasi vir herus et quasi dñs terre.
 vel dicitur herus quasi ethereus: qz p sapia et fortitudine
 celo dignus est. Prope quidem heroes dicitur qui olim p
 mortem credebant deificari ob sua merita: ut Hercules
 Eneas et similes: est enim h nomen tractum a Junone.
 grece enim Juno dicitur hera: vnde quidam eius filii he
 ros dicitur est. Sz hec fabula mystice signat h: qz aer Ju
 noni deputat vbi volunt heroes habitare: quo nomine
 appellantur alii meriti anias defunctoz: quasi viros
 ethereos vel aereos: vel celo dignos ppter sapiaz et for
 titudine. Ab her ergo vel herus vel hera deriuat heros
 herois. et qz dicitur herus quasi ethereus vel aereus: et y
 mologia est.

Herus. ab her dicitur hic herus. i. dñs terre: vel ab hereo res: qz
 alij innunt ei. vii hec hera. i. oia. et corz. be. vii Esop:
 Utiliter fuit nemo duobus heris.

Hedras dre interpretat adiutor.

Hesito. ab beso sas dicitur besito tas taui verbuz frequen. qd
 sepius p oubitare inuenit. vii hec hesitatio onis: et hinc
 hec hesitatio iucula le oim. et h et h hesitabil et h le. i. oubi
 tabilis. et h hesitatio uua uuz. i. dubitatio. et hesitabud
 da duz: illis hesitanti vel dubitati.

Heso sas ab hereo res besit suz su: u in o: fit beso sas verbu
 frequentatiuu: sz non est i vsu.

Hesperia. ab hesper dicitur hec hesperia rie. i. hispania: ab hes
 pero stella que in ea parte lucet: et hec est hesperia re
 spectu italie que dicitur similiter hesperia. Siquidem hespe
 rus fuit frater atbalantis qui pulsus a germano italiam

tenuit: eamqz de suo nomine vel noie pristine regionis
 quaz reliquit hesperiaz appellauit. Si ergo dicas hespe
 riam sine additamento italiam signat. Si addis aliqd:
 sz diuersa addita pot significare ne hispaniaz: ut si ois
 cas: vltima vel aliqd tale: Nunc italiam: ut si dicas ma
 gnaz vel consile. et hinc hesperia ria ru. i. hispanus: vel ita
 licus. et hec hesperes rides: italia vel hispania. et hinc filie
 atbalantis dicte sunt hesperides: vel ab hispania: vel a
 patruo hesperon.

Hesperides in hesperia vide.

Hesperus. Despera re dicitur greci. i. hora que est in die
 noctem: vel everso inter noctes et diem. vii hic hesper
 rus ri: stella occidentalis que in vespere post soles apparet
 Dec etiaz dicitur vesperus et vesper. et corz. spe.

Hester qda mulier fuit: et est indecli. et accuif i fine.

Hesternus: ab heri dicitur bestrenus na nu: p herin causa aleni
 tatis virande besternus dies. i. heri: et besternus cibus. i. heri
 coctus. s. ab heri fuatus.

Hethus a um pdu. penul.

Heu est infectio volent. Inuenit et eu sine b. vide i suo loco.

Hex dicitur greci sex.

Hexa grece. i. sex. et inde apud nos hexas dies. i. sex.

Hexas dies in hexa vide.

Hexameron proponitur ab hera qd est sex: et meros qd est
 dies: in hexameron. i. liber sex diez.

Hexameter coponit cu hexa qd est sex: et metz. inde hexa
 meter tra tru: vsus constans ex sex metris vel pedibus. et
 corz. penul. naturalit hexametri. vnde qdaz: Fungitur
 hexametri pedibus sex mobile metru.

Hexaprotus ta tuz coponit ab hexa qd est sex: et ptotos
 casus: et dicitur hexaprotus ta tum: nomen sex casus habes. et
 corz. penul. vii illa noia dicitur hexaprotus q i numero et
 genere sex diuersas imitatioes hnt i diuersis casibus vt vnus.

ante E

Hiac ci mas. ge. i. bachus. et dicitur ab bio as: quia facit venas
 biare. Virgi. Populus alcidis: gratissima. vitis biaco.

Hiades. Diados grece latine dicitur pluuia vnde hec bias
 dis: quoddam signum celeste. et quelibet stella illius si
 gni pot dicitur bias: et hoc signum est in fronte tauri. et dicitur
 hiades ab hiados: qz ortu suo efficiunt pluuiaz: vnde et
 latini succulas illas appellant. vel dicitur hiades ab hy
 doz qd est aqua. et corz. penul. hiades. vnde in auroza:
 Grece dicitur hiades gutte pluuiaz.

Hialin grece latie dicitur vitru. vnde hoc bialum li: quoddaz
 genus purissimi vitri. hinc bialum na nuz. i. vitreus. et actu
 itur in fine hialin.

Hias dies in hiades vide.

Hiatu tus in bio as vide.

Hiberasnenias in nenia vide.

Hibernus. ab hyems dicitur hic hibernus na num. Hibernus
 tepus est inter hyemem et ver: qd tps plerumqz a pte tot
 taz hyemem signat. Desdre. ij. ca. xxv. dicitur: Multitudo ma
 gna est et tps hibernu. vnde h hibernus ni: et hoc hiber
 naculus li: p eodez. s. domus in qua hyemem in expediti
 one. et hiberno nas idez qd hyemare: vel in hibernis mo
 rari. et hic hibernia nie: puincia qdam: qz ibi fit hyems
 precipue dura. vii hibernus na num: et hibernicus ca cuz:
 et hic et hec hibernensis et hoc se gentilia.